АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                                        п. Машуковка                                    № 37-П

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Машуковского сельсовета, порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Машуковского сельсовета на 2022 и плановый период 2023-2024 годов
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», решением Машуковского сельского Совета депутатов от 27.11.2009 № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Машуковском сельсовете», руководствуясь статьями 17 и 29 Устава Машуковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Машуковского сельсовета согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Машуковского сельсовета согласно приложению 2.
3. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Машуковского сельсовета согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ангарский рабочий», но не ранее 01.01.2022.

Глава Машуковского сельсовета                                  Н.А. Тварадзе
	             Приложение 1
к постановлению администрации Машуковского сельсовета

                от 23.12.2021 г. № 37-П

Перечень главных администраторов доходов бюджета Машуковского сельсовета
	№ п/п

	Код главного администратора

	Код классификации дохода

	                Наименование платежа

		100

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО

	1

	100

	1 03 02231 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	2

	100

	1 03 02241 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	3

	100

	1 03 02251 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	4

	100

	1 03 02261 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

		182

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

	1

	182

	1 01 02 01001 1000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2

	182

	1 06 01 03010 1000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	3

	182

	1 06 06 03310 1000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	4

	182

	1 06 06 04310 1000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

		439

	АГЕНСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	1

	439

	1 16 02 01002 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	                          810 АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1
810

1 08 0402001 1000 110

Госпошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
2

810

1 08 0402001 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

3
810

1 11 0904510 0000 120

Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4

810

1 13 0206510 0000 130

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

5

810

1 13 0299510 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

6
810

1 17 0105010 0000 180

Невыясненные поступления зачисляемые в бюджет поселений

7

810

1 17 0505010 0000 180

Прочие не налоговые доходы

8
810

2 02 1500110 0102 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки

9
810

2 02 1500110 0103 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района из районного фонда финансовой поддержки

10
810

2 02 3511810 0000 150

Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

11
810
2 02 3002410 7514 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

12
810

2 02 4999910 5003 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений из бюджетов муниципального района на сбалансированность по реализации ими отдельных расходных обязательств

13

810

2 19 6001010 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений

14
810

2 02 2999910 7508 150

Субсидия бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов городских и сельских поселений

15

810
2 02 2999910 7412 150
Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
16
810

2 02 4999910 8402 150

Организация общественных работ на территории Мотыгинского района, обеспечивающих временную занятость и материальную поддержку безработных граждан

17

810

2 08 0500010 0000 150

Перечисление из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Администратор

    Код дохода

                Наименование платежа

813

Администрация Орджоникидзевского сельсовета

813
1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий дол-жностными лицами органов местного самоуправления, уполномочен-ными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

813
1 08 04020 01 2000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-ченными в соответствии с законодательными актами РФ на соверше-ние нотариальных действий

813
1 08 04020 01 3000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-ченными в соответствии с законодательными актами РФ на соверше-ние нотариальных действий

813
1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-ченными в соответствии с законодательными актами РФ на соверше-ние нотариальных действий

813
1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки. государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи пра-ва на заключение договоров аренды указанных земельных участков

813
1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

813
1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетных поселений

813
1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

813
1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реали-зации материальных запасов по указанному имуществу

813
1 14 06 013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-ность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

813
1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственнос-ти поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

813
1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

813
1 17 05050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы

813
2 02 01001 10 0102 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки

813
2 02 01001 10 0103 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-ных образований района из районного фонда финансовой поддержки поселений

813
2 02 01003 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

813
2 02 03015 10 0000 151

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

813
2 02 04999 10 0010 151

Иные межбюджетные трансферты РЦП «Безопасность дорожного движения на 2009-2011 годы»

813
2 02 04999 10 0040 151

Культура

813
2 02 04999 10 0050 151

РЦП «Содействие занятости населения Мотыгинского района на 2013-2015гг»

813
2 02 04999 10 0070 151

Субсидия на мероприятия жилищно-коммунального комплекса (местн)

813
2 02 04999 10 0080 180

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия ЖКХ (местные)

2 02 04999 10 0110 151

Социокультурные проекты учреждений

813
2 02 04999 10 0120 151

Средства на индексацию расходов для оплаты коммунальных услуг (местн)

813
2 02 04999 10 0130 151

Капитальный ремонт учреждений культуры (местн)

813
2 02 04999 10 0150 151

МДЦП «Капитальный ремонт учреждений культуры Мотыгинского района на 2011-2013гг»

813
2 02 04999 10 0170 151

МДЦП «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовер-шеннолетних на 2012-2014гг»

813
2 02 04999 10 0180 151

МДЦП «Летний отдых, оздоровление и занятость несовершеннолет-них на 2012-2014гг»

813
2 02 04999 10 4901 151

Иные межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности администра-тивных комиссий

813
2 02 04999 10 5002 151

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

813
2 02 04999 10 5301 151

Иные межбюджетные трансферты  на компенсацию  (возмещение расходов на компенсацию) выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса края, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение (местные)

813
2 02 04999 10 6101 151

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработ-ной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минималь-ной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

813
2 02 04999 10 6801 151

Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений

813
2 02 04999 10 6806 151

Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов

813
2 02 04999 10 6901 151

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления

813
2 02 04999 10 7701 151

Реализация неотложных мероприятий по повышению эксплуатацион-ной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образо-ваний

813
2 02 04999 10 9106 151

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

813
2 02 04999  10 9701 151

Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должност-ных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои полномо-чия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих городских (сельских) поселений (край)

813
2 07 05000 10  0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

Приложение 2

к постановлению администрации

Машуковского сельсовета

                                                                                                 от 23.12.2021 г. № 37-П
Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Машуковского сельсовета

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	1
	2

	Администрация Машуковского сельсовета

	1
	810 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	2
	810 01 05 02 01 10 0000 510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	3
	810 01 06 05 01 10 0000 610
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	4
	810 01 06 05 02 10 0000 610
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

Приложение 3

к постановлению администрации

Машуковского сельсовета

                                                                                 от 23.12.2021 г. № 37-П
Порядок и сроки внесения изменений в Перечни
главных администраторов доходов и источников финансирования
дефицита бюджета Машуковского сельсовета
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, и с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Машуковского сельсовета (далее - Перечни).
2. В случаях изменения состава закрепленных кодов классификации доходов и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов изменения в Перечни вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Красноярского края, органов местного самоуправления Машуковского сельсовета.